
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 90 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

(ГБОУ «ОШ № 90 Г.О. МАКЕЕВКА») 

ПРИКАЗ 

18.12.2024 № 176  

г. Макеевка 

О регистрации выпускников 9-го класса на участие в итоговом собеседовании по 

русскому языку в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 13.12.2024 № 29 «Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в 

итоговом собеседовании по русскому языку в Донецкой Народной Республики в 2024-2025 

учебном году», приказом департамента образования Администрации городского округа 

Макеевка от 13.12.2024 № 262 «О регистрации выпускников 9-х классов на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку в 2024-2025 учебном году», с целью организации и 

проведения итогового собеседования по русскому языку, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Кобизеву Яну Владимировну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственной за регистрацию участников итогового 

собеседования в 2024-2025 учебном году. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кобизевой Я.В.: 

2.1. Провести регистрацию выпускников 9-го класса текущего учебного года обучения 

на участие в итоговом собеседовании по русскому языку (далее – итоговое 

собеседование) в срок с 09 января 2025 года по 29 января 2025 года. 

2.2. Организовать подачу заявлений выпускников 9-го класса текущего года обучения на 

участие в итоговом собеседовании (в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий с соблюдением требований законодательства 

Российской Федерации в области защиты персональных данных) в срок до 29 января 

2025 года. 

2.3. Проинформировать выпускников 9-го класса текущего года обучения и их 

родителей (законных представителей) о месте и сроке регистрации на участие в 

итоговом собеседовании через размещение сведений на информационном стенде, 

официальном сайте школы.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

Директор ГБОУ "ОШ № 90 Г.О. МАКЕЕВКА"            И.А. Шпортак  

В дело № 01-07 за 2024 год 


